



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ



MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOVA HOSPITALAR CNPJ 17.336.169/0001-10		NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES CNPJ 34.175.735/0001-78		R S LOBATO NETO EIRELI CNPJ 38.028.373/0001-43		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ÁGUA OXIGENADA VOL 10	LITRO	120,000	R\$ 10,290	R\$ 1.234,800	R\$ 10,240	R\$ 1.228,800	R\$ 10,210	R\$ 1.225,20	R\$ 10,247	R\$ 1.229,600
2	AGULHA 25X5,5	UNIDADE	1000,000	R\$ 0,210	R\$ 210,000	R\$ 0,160	R\$ 160,000	R\$ 0,130	R\$ 130,000	R\$ 0,167	R\$ 166,667
3	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL Nº 22G	UNIDADE	100,000	R\$ 8,470	R\$ 847,000	R\$ 8,420	R\$ 842,000	R\$ 8,390	R\$ 839,000	R\$ 8,427	R\$ 842,667
4	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL Nº 25G	UNIDADE	100,000	R\$ 9,660	R\$ 966,000	R\$ 9,610	R\$ 961,000	R\$ 9,580	R\$ 958,000	R\$ 9,617	R\$ 961,667
5	ÁLCOOL 96%	UNIDADE	48,000	R\$ 9,960	R\$ 478,080	R\$ 9,910	R\$ 475,680	R\$ 9,880	R\$ 474,240	R\$ 9,917	R\$ 476,000
6	ÁLCOOL IODADO	LITRO	36,000	R\$ 22,080	R\$ 794,880	R\$ 22,030	R\$ 793,080	R\$ 22,000	R\$ 792,000	R\$ 22,037	R\$ 793,320
7	APARELHO P/ MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	UNIDADE	5,000	R\$ 178,080	R\$ 890,400	R\$ 178,030	R\$ 890,150	R\$ 178,000	R\$ 890,000	R\$ 178,037	R\$ 890,183
8	ATADURA ALGODÃO 10CM PCT C/12UN	PACOTE	10,000	R\$ 15,080	R\$ 150,800	R\$ 15,030	R\$ 150,300	R\$ 15,000	R\$ 150,000	R\$ 15,037	R\$ 150,367
9	ATADURA ALGODÃO 15CM PCT C/12UN	PACOTE	10,000	R\$ 22,630	R\$ 226,300	R\$ 22,580	R\$ 225,800	R\$ 22,550	R\$ 225,500	R\$ -	R\$ 225,867
10	ATADURA ALGODÃO 20CM PCT C/12UN	PACOTE	10,000	R\$ 35,080	R\$ 350,800	R\$ 35,030	R\$ 350,300	R\$ 35,000	R\$ 350,000	R\$ 35,037	R\$ 350,367
11	ATADURA CREPE 15CM PCT C/12UN	PACOTE	100,000	R\$ 16,080	R\$ 1.608,000	R\$ 16,030	R\$ 1.603,000	R\$ 16,000	R\$ 1.600,000	R\$ 16,037	R\$ 1.603,667
12	ATADURA CREPE 20CM PCT C/12UN	PACOTE	100,000	R\$ 18,250	R\$ 1.825,000	R\$ 18,030	R\$ 1.803,000	R\$ 18,000	R\$ 1.800,000	R\$ 18,093	R\$ 1.809,333
13	ATADURA DE GESSO TAM. 10CM	PACOTE	5,000	R\$ 88,080	R\$ 440,400	R\$ 88,030	R\$ 440,150	R\$ 88,000	R\$ 440,000	R\$ 88,037	R\$ 440,163
14	ATADURA DE GESSO TAM. 15CM	PACOTE	5,000	R\$ 104,080	R\$ 520,400	R\$ 104,030	R\$ 520,150	R\$ 104,000	R\$ 520,000	R\$ 104,037	R\$ 520,183
15	ATADURA DE GESSO TAM. 20CM TAVENTAL WANGSA LONGA	PACOTE	5,000	R\$ 157,080	R\$ 785,400	R\$ 157,030	R\$ 785,150	R\$ 157,000	R\$ 785,000	R\$ 157,037	R\$ 785,183
16	DESCARTÁVEL	UNIDADE	1000,000	R\$ 4,980	R\$ 4.980,000	R\$ 4,930	R\$ 4.930,000	R\$ 4,900	R\$ 4.900,000	R\$ 4,937	R\$ 4.936,667
17	BOLSA COLETORA DE URINA BOLSA DE COLOSTOMIA 45MM PCT C/10	UNIDADE	100,000	R\$ 5,970	R\$ 597,000	R\$ 5,920	R\$ 592,000	R\$ 5,890	R\$ 589,000	R\$ 5,927	R\$ 592,667
18	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/10	UNIDADE	50,000	R\$ 11,080	R\$ 554,000	R\$ 11,030	R\$ 551,500	R\$ 11,000	R\$ 550,000	R\$ 11,037	R\$ 551,833
19	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UNIDADE	500,000	R\$ 1,970	R\$ 985,000	R\$ 1,920	R\$ 960,000	R\$ 1,890	R\$ 945,000	R\$ 1,927	R\$ 963,333
20	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UNIDADE	500,000	R\$ 1,970	R\$ 985,000	R\$ 1,920	R\$ 960,000	R\$ 1,890	R\$ 945,000	R\$ 1,927	R\$ 963,333



21	CATETER INTRAVENOSO Nº24	UNIDADE	500,000	R\$	1,970	R\$	985,000	R\$	1,920	R\$	960,000	R\$	1,890	R\$	945,00	R\$	1,927	R\$	963,333
22	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	500,000	R\$	2,530	R\$	1.265,000	R\$	2,480	R\$	1.240,000	R\$	2,450	R\$	1.225,00	R\$	2,487	R\$	1.243,333
23	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	500,000	R\$	2,850	R\$	1.425,000	R\$	2,800	R\$	1.400,000	R\$	2,770	R\$	1.385,00	R\$	2,807	R\$	1.403,333
24	COLETOR P/MATERIAL PERFURO - CORTANTE	UNIDADE	60,000	R\$	8,530	R\$	511,800	R\$	8,480	R\$	508,800	R\$	8,450	R\$	507,00	R\$	8,487	R\$	509,200
25	DETECTOR FETAL	UNIDADE	20,000	R\$	0,080	R\$	1,600	R\$	0,030	R\$	0,600	R\$	-	R\$	-	R\$	0,037	R\$	0,733
26	DRENO PENROSE Nº 12	UNIDADE	12,000	R\$	42,410	R\$	508,920	R\$	42,360	R\$	508,320	R\$	42,330	R\$	507,96	R\$	42,367	R\$	508,400
27	EQUIPO MACRO GOTAS	UNIDADE	800,000	R\$	1,990	R\$	1.592,000	R\$	1,940	R\$	1.552,000	R\$	1,910	R\$	1.528,00	R\$	1,947	R\$	1.557,333
28	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDADE	100,000	R\$	2,710	R\$	271,000	R\$	2,660	R\$	266,000	R\$	2,630	R\$	263,00	R\$	2,667	R\$	266,667
29	ESCALPE Nº 21	UNIDADE	600,000	R\$	0,440	R\$	264,000	R\$	0,390	R\$	234,000	R\$	0,360	R\$	216,00	R\$	0,397	R\$	238,000
30	ESCALPE Nº 23	UNIDADE	600,000	R\$	0,440	R\$	264,000	R\$	0,390	R\$	234,000	R\$	0,360	R\$	216,00	R\$	0,397	R\$	238,000
31	ESCALPE Nº 25	UNIDADE	600,000	R\$	0,440	R\$	264,000	R\$	0,390	R\$	234,000	R\$	0,360	R\$	216,00	R\$	0,397	R\$	238,000
32	ESPARADRAPO ROLO 14X4,5	UNIDADE	144,000	R\$	12,080	R\$	1.739,520	R\$	12,030	R\$	1.732,320	R\$	12,000	R\$	1.728,00	R\$	12,037	R\$	1.733,280
33	ESPECOLO VAGINAL M (KIT COMPLETO)	UNIDADE	500,000	R\$	-	R\$	-	R\$	0,030	R\$	15,000	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	5,000
34	ESPECOLO VAGINAL P (KIT COMPLETO)	UNIDADE	200,000	R\$	-	R\$	-	R\$	0,030	R\$	6,000	R\$	-	R\$	-	R\$	0,010	R\$	2,000
35	FITA CIRÚRGICA MICROPOLE	UNIDADE	100,000	R\$	5,470	R\$	547,000	R\$	5,420	R\$	542,000	R\$	5,390	R\$	539,00	R\$	5,427	R\$	542,667
36	GAZE CIRÚRGICA PCT C/10	PACOTE	30,000	R\$	1,000	R\$	30,000	R\$	0,950	R\$	28,500	R\$	0,920	R\$	27,60	R\$	0,957	R\$	28,700
37	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5 PCT/500	PACOTE	50,000	R\$	21,080	R\$	1.054,000	R\$	21,030	R\$	1.051,500	R\$	21,000	R\$	1.050,00	R\$	21,037	R\$	1.051,833
38	GAZE ROLO 91X91	UNIDADE	80,000	R\$	72,080	R\$	5.766,400	R\$	72,030	R\$	5.762,400	R\$	72,000	R\$	5.760,00	R\$	72,037	R\$	5.762,933
39	GORRO COM ELÁSTICO	UNIDADE	800,000	R\$	2,480	R\$	1.984,000	R\$	2,430	R\$	1.944,000	R\$	2,400	R\$	1.920,00	R\$	2,437	R\$	1.949,333
40	LÁMINA DE BISTURI Nº 23	CAIXA	10,000	R\$	65,080	R\$	650,800	R\$	65,030	R\$	650,300	R\$	65,000	R\$	650,00	R\$	65,037	R\$	650,367
41	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7,0	CAIXA	400,000	R\$	2,580	R\$	1.032,000	R\$	2,530	R\$	1.012,000	R\$	2,500	R\$	1.000,00	R\$	2,537	R\$	1.014,667
42	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7,5	CAIXA	400,000	R\$	2,580	R\$	1.032,000	R\$	2,530	R\$	1.012,000	R\$	2,500	R\$	1.000,00	R\$	2,537	R\$	1.014,667
43	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 8,0	CAIXA	400,000	R\$	2,580	R\$	1.032,000	R\$	2,530	R\$	1.012,000	R\$	2,500	R\$	1.000,00	R\$	2,537	R\$	1.014,667
44	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100UND	CAIXA	40,000	R\$	179,080	R\$	7.163,200	R\$	179,030	R\$	7.161,200	R\$	179,000	R\$	7.160,00	R\$	179,037	R\$	7.161,467
45	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100UND	CAIXA	40,000	R\$	179,080	R\$	7.163,200	R\$	179,030	R\$	7.161,200	R\$	179,000	R\$	7.160,00	R\$	179,037	R\$	7.161,467
46	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100UND	CAIXA	40,000	R\$	179,080	R\$	7.163,200	R\$	179,030	R\$	7.161,200	R\$	179,000	R\$	7.160,00	R\$	179,037	R\$	7.161,467
47	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50	CAIXA	40,000	R\$	75,080	R\$	3.003,200	R\$	75,030	R\$	3.001,200	R\$	75,000	R\$	3.000,00	R\$	75,037	R\$	3.001,467
48	NYLON 0 CX/24 UNID	UNIDADE	10,000	R\$	60,050	R\$	600,500	R\$	58,030	R\$	580,300	R\$	58,000	R\$	580,00	R\$	58,693	R\$	586,933
49	NYLON 1-0 CX/24 UNID	UNIDADE	10,000	R\$	60,050	R\$	600,500	R\$	58,030	R\$	580,300	R\$	58,000	R\$	580,00	R\$	58,693	R\$	586,933
50	NYLON 2-0 CX/24 UNID	UNIDADE	10,000	R\$	60,050	R\$	600,500	R\$	58,030	R\$	580,300	R\$	58,000	R\$	580,00	R\$	58,693	R\$	586,933
51	NYLON 3-0 CX/24 UNID	UNIDADE	10,000	R\$	60,050	R\$	600,500	R\$	58,030	R\$	580,300	R\$	58,000	R\$	580,00	R\$	58,693	R\$	586,933



52	OXÍMETRO COMPLETO	UNIDADE	10,000	R\$ 190,080	R\$ 1.900,800	R\$ 190,030	R\$ 1.900,300	R\$ 190,000	R\$ 1.900,00	R\$ -	R\$ 1.900,367
53	POVIDINE DEGERMANTE	UNIDADE	96,000	R\$ 52,150	R\$ 5.006,400	R\$ 52,100	R\$ 5.001,600	R\$ 52,070	R\$ 4.998,72	R\$ 52,107	R\$ 5.002,240
54	POVIDINE TÓPICO	UNIDADE	96,000	R\$ 52,150	R\$ 5.006,400	R\$ 52,100	R\$ 5.001,600	R\$ 52,070	R\$ 4.998,72	R\$ 52,107	R\$ 5.002,240
55	SERINGA 03 ML	UNIDADE	4000,000	R\$ 0,730	R\$ 2.920,000	R\$ 0,680	R\$ 2.720,000	R\$ 0,650	R\$ 2.600,00	R\$ 0,687	R\$ 2.746,667
56	SERINGA 05 ML	UNIDADE	4000,000	R\$ 0,850	R\$ 3.400,000	R\$ 0,800	R\$ 3.200,000	R\$ 0,770	R\$ 3.080,00	R\$ 0,807	R\$ 3.226,667
57	SERINGA 10 ML	UNIDADE	4000,000	R\$ 1,090	R\$ 4.360,000	R\$ 1,040	R\$ 4.160,000	R\$ 1,010	R\$ 4.040,00	R\$ 1,047	R\$ 4.186,667
58	SERINGA 20 ML	UNIDADE	5000,000	R\$ 1,560	R\$ 7.800,000	R\$ 1,510	R\$ 7.550,000	R\$ 1,480	R\$ 7.400,00	R\$ 1,517	R\$ 7.583,333
59	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06	UNIDADE	200,000	R\$ 1,580	R\$ 316,000	R\$ 1,530	R\$ 306,000	R\$ 1,500	R\$ 300,00	R\$ 1,537	R\$ 307,333
60	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08	UNIDADE	200,000	R\$ 1,580	R\$ 316,000	R\$ 1,530	R\$ 306,000	R\$ 1,500	R\$ 300,00	R\$ 1,537	R\$ 307,333
61	SONDA DE FOLEY N 14 CX C/10 UND	CAIXA	100,000	R\$ 8,050	R\$ 805,000	R\$ 7,180	R\$ 718,000	R\$ 7,150	R\$ 715,00	R\$ 7,460	R\$ 746,000
62	SONDA FOLLEY Nº 16	UNIDADE	100,000	R\$ 8,050	R\$ 805,000	R\$ 7,180	R\$ 718,000	R\$ 7,150	R\$ 715,00	R\$ 7,460	R\$ 746,000
63	SONDA FOLLEY Nº 18	UNIDADE	100,000	R\$ 8,050	R\$ 805,000	R\$ 7,180	R\$ 718,000	R\$ 7,150	R\$ 715,00	R\$ 7,460	R\$ 746,000
64	TORNEIRA 03 VIAS	UNIDADE	1000,000	R\$ 1,690	R\$ 1.690,000	R\$ 1,640	R\$ 1.640,000	R\$ 1,610	R\$ 1.610,00	R\$ 1,647	R\$ 1.646,667
					R\$ 103.674,700		R\$ 101.873,300		R\$ 100.963,94		R\$ 102.170,647

**RITA DE CASSIA DE SOUZA ALVES**  
 Assinado de  
 forma digital  
 por RITA DE  
 CASSIA DE SOUZA  
 ALVES

\_\_\_\_\_  
 RITA DE CÁSSIA SOUZA ALVES